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fra andre Medlemmers Side, som jeg har til- 
troet større Kjendskab til Forholdene end mig 
selv, og de Sammenligningen der have fundet 
Sted om, hvad der var nødvendigt til Ens 
Forbrug i Provindserne og i Kjøbenhavn, 
maattet lade mig overbevise om, at de Satser, 
vi have foreslaaet, nu omtrent repræsentere det 
rette Forhold imellem disse. Jeg kan ikke 
stemme for det Mindretalsforslag, der er stillet 
af det ærede Medlem for Randers Amts 1ste 
Valgkreds (Jacob Jensen). Jeg troer ogsaa, 
at der er Meget i Tanken i dette Forslag, som 
kan være rigtigt; men jeg troer, der er over- 
veiende Grund til at antage, at vi ikke nu 
kunne faae dette Punkt tilborligt droftet, der- 
som vi overhovedet ville have Loven ud. Det 
Samme, vil jeg indrømme, gjælder det Forslag, 
der er stillet af det ærede Medlem for 
Maribo Amts 2den Valgkreds Frederiksen) 
Jeg vilde meget ønske, netop med Hensyn til 
dems der billige en Deel af Tanken i hans 
Forslag, at han ikke vilde gjøre det Experi- 
ment, han vil gjøre ved at lade Forslaget 
komme til Afstemning. Jeg skal med et Par 
Ord udtale mig om Enkelthederne i hans For- 
slag, som jeg troer stille Tanken saa uklar frem, 
at det vilde være Synd at lade det komme til 
Afstemning fordi en saadan ingenlunde vilde 
give en Anskuelse af, hvad Thinget billiger 
eller ikke. Jeg skal navnlig udtale mig om 
Nr. 43 jeg kan ikke forstaae, at det ærede 
Medlem har kunnet udtrykke Paragraphen saa- 
ledes, som han har gjort. Efter de Anskuelser 
og med den Overbeviisning, det ærede Med- 
lem har, maa han absolut komme til det 
Resultat, at der med Hensyn til Formuen 
er en saa stor Forskjel, at det ingenlunde 
gaaer an at sige, at man faaer en retfær- 
dig Formuesbeskatning ved at beskatte al 
Formue med samme pCt. Jeg veed nu al- 
deles ikke. hvorledes han vil bære sig ad ved 
홢  al Formue efter dens forskjellige 
Bestanddeles Værdi i Handel og Vandel; vil 
han ansætte den Formue, som en Handlende 
har udestaaende hos mange Debitorer paa 
samme Maade, som han vil ansætte kongelige 
Obligationer og Landeiendommes Værdi? J  
sit Foredrag holdt det ærede Medlem sig 
hovedsagelig til Landeiendommenes Værdi, og 

det troer jeg, jeg tydelig beviste, at det har 
været det, der har foresvævet ham som det, 
man nemmest kan ramme; men saaledes, som 
Forslaget nu staaer, troer jeg virkelig, det vilde 
være i høieste Grad Uretfærdigt, og den lille 
Hjælp, han har villet give det ved at foreslaae, 
at der ved Jndtægt af Formue og Virksomhed 
i Forening fradrages 5 pCt. Renter af den 
anslaaede Formue, troer jeg er aldeles intet- 
sigende. Jeg vil tage et Exempel, og deraf 
vil man bedst see, hvorledes Forholdet er. 
Lad os forudsætte, at en Mand har 60,000 
Rd. i sikkre Prioritetey og at en Kjobmand 
har den samme Sum udestaaende hos tre, fire 
eller fem Hundrede Debitorer, saa kommer den 
Sidste til at beskattes paa samme Maade som 
den Første af sin Formue med det ubetydelige« 
Fradrag af 5 pCt.; der staaer her Ordet 
Renter, det er en Jncurie; thi der behøver 
blot at staae 5 pCt. Jeg troer, at det ærede 
Medlem vil indrømme, at de to Mænd al- 
deles ikke staae i samme Forhold; man maa 
tage den faste og den rørlige Formue for sig 
og stille et ganske andet Schema op for at 
faae et syldestgjørende Resultat. Jeg kan der- 
for paa ingen Maade stemme for dette For- 
flag; men jeg har tilladt mig disse Bemærk- 
ninger for at antyde, at jeg ikke vil udtale en 
Fordommelse af Tanken i det Forslag, og det 
skulde glæde mig meget, hvis han var enig 
i det, jeg har udtalt, og vilde tage sit Forslag 
tilbage. 

Jeg skal nu komme tilbage til Loven i 
dens Heelhed, og jeg skal da først imodegaae 
den ærede Daler, der sidder foran (Fenger). 
Det er en Selvfølge, at, naar jeg har med en 
Lov at gjøre, som er behandlet i et Udvalg, 
hvori navnlig det ærede Medlem har været 
tilstede, saa søger jeg at granske denne Sags 
Historie saa nøie som muligt og at gaae saa 
langt tilbage som muligt, fordi jeg er over- 
beviist om, at jeg altid vil finde et brugbart 
Arbeide og en klar Fremstilling af det rigtige 
Forhold, og jeg skal ogsaa erklære, at det, der 
har givet mig Overbeviisning om Fortrinet af 
en Deel af, hvad Fleertallet har foreslaaet, det, 
der har givet mig Overbeviisning om Mang- 
lerne ved Contingentsystemeh er netop Betænk- 
ningen fra det Udvalg, hvor det ærede Med- 


